

För dig som har gjort eller planerar att göra en anmälan till disciplinnämnden

Kan jag anmäla en student till disciplinnämnden?

Om du är anställd vid Högskolan, exempelvis som lärare/examinator eller tentamensvärd och misstänker någon form av fusk eller störande av ordning, så ska du anmäla detta via det webbformulär som finns på Högskolans webbsida.

Anmälan ska göras skyndsamt. Registrator diarieför den inkomna anmälan.

När du anmäler en student till disciplinnämnden kan du även skicka följande information till studenten (ifråga om vilseledande/fusk):

I samband med bedömning/rättning av examination xxx vilken genomfördes [datum] har misstankar om vilseledande/fusk uppstått avseende [plagiat/otillåtet samarbete eller annat vilseledande]. Vid misstanke om vilseledande är vi skyldiga att anmäla detta till disciplinnämnden på högskolan, som kommer att hantera och utreda detta vidare. Du kommer att få e-post från dem när de har mottagit anmälan.

Under tiden utredningen pågår är examination xxx plomberad och den kommer inte bedömas/betygsättas. Däremot kan du fortsätta med dina övriga studier.

Du kommer att få mer information av disciplinnämndens sekreterare och utredare och du kan också kontakta studentombudet för mer information och stöd.

Studentsida om fusk och disciplinärenden: [Fusk och disciplinärenden](#)

Kontakt med studentombudet: [Student och doktorandombud](#)

Vem är student?

Student är den som är antagen till och bedriver högskoleutbildning, inklusive forskarutbildning.

Detta innebär att disciplinär åtgärd enligt 10 kap. högskoleförordningen inte kan vidtas vid fusk i samband med antagningsprov (högskoleprov), mot en gäststudent som inte har antagits till högskoleutbildning, eller en studerande i uppdragsutbildning.

Gäller din anmälan diskriminering, trakasserier eller kränkande särbehandling?

Om anmälan gäller diskriminering, trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande särbehandling finns en särskild policy och rutin för medarbetare och studenter vid Högskolan i Gävle. [länk till rutin](#)

Kontakta Samordnaren för Lika Villkor om du har ytterligare frågor, studentsupport@hig.se

Vad händer när en anmälan skickats in till disciplinnämnden?



För mer information om disciplinnämnden och detaljer kring processen för ett disciplinärende se [Rutin för disciplinnämnden](#).

Vad gör disciplinnämnden?

Disciplinnämnden gör en bedömning av huruvida studenten medvetet har t ex fuskat eller brutit mot ordningsregler. Disciplinär påföljd kan bli aktuell endast när disciplinnämnden konstaterat att studenten har agerat med uppsåt dvs. att studenten agerat med avsikt, insikt eller varit likgiltig inför vad som har gällt.

Disciplinnämnden kan antingen besluta att:

- avskryva ärendet,
- ge studenten en varning, eller
- stänga av studenten i högst sex månader.

Disciplinnämnden gör ingen bedömning av examinationen utan bedömer uteslutande det agerande som ligger till grund för anmälan, t.ex. att studenten misstänks ha plagierat eller använt otillåtna hjälpmedel. Examinationen bedöms endast av examinatorn.

Hur lång tid tar disciplinärendet?

Tiden för ett disciplinärende beror på när examinationen skett, när anmälan inkommer, när nästkommande möte i disciplinnämnden är planerat och vad som krävs vid utredningen m.m.

Disciplinnämnden sammanträder fyra gånger per termin.

Examinationen

Vad händer med examinationen vid anmälan till disciplinnämnden?

Om du anmäler studenten till disciplinnämnden i samband med en bedömning av studieprestation, t.ex. i anslutning till tentamenstillfälle eller inlämning av arbetsuppgift, bör det material som studenten lämnat in plomberas hos läraren/examinatorn. Det betyder att arbetet inte kommer att bedömas under tiden ärendet handläggs hos disciplinnämnden.

Vad händer med examinationen efter disciplinnämndens beslut?

Disciplinnämnden gör ingen bedömning av examinationen utan bedömer uteslutande det agerande som ligger till grund för anmälan, t.ex. att studenten misstänks ha plagierat eller använt otillåtna hjälpmedel.

Examinationen bedöms endast av examinatorn. Det är ytterst examinator som bestämmer villkoren för olika betyg och den bestämmanderätten kan inte inskränkas.

Examinatorn får självklart inte överpröva rektors eller disciplinnämndens bedömning av frågan om det förekommit fusk vid en examination.

Studentens fortsatta studier efter disciplinnämndens beslut påverkas alltså av vilket beslut som disciplinnämnden fattar i disciplinärendet (avskrivning/varning/avstängning). Men disciplinnämnden gör ingen bedömning av examinationen.

Disciplinnämndens beslut

Avskrivning

Om disciplinnämnden beslutar att lämna ärendet utan vidare åtgärd innebär det att ärendet avskrivs och att studenten inte längre är misstänkt för fusk. Studenten kan fortsätta studera som vanligt och det eventuella material som varit plomberat under handläggningstiden hos disciplinnämnden kan rättas/bedömas som vanligt.

Varning

Om disciplinnämnden fattar beslut om varning innebär det att studenten har gjort sig skyldig till förseelsen (fusket), men att agerandet inte varit så pass allvarligt att det finns skäl att besluta om avstängning. Studenten kan fortsätta studera som vanligt och det eventuella material som varit plomberat under handläggningstiden hos disciplinnämnden kan rättas/bedömas.

Avstängning

Vad gäller vid avstängning?

I disciplinnämndens beslut anges hur lång tid studenten ska vara avstängd. En student får stängas av i högst sex månader. Beslutet om avstängning gäller från dagen för disciplinnämndens beslut, om inget annat anges.

En avstängning innebär att studenten inte får delta i undervisning, prov eller annan verksamhet inom ramen för utbildningen vid Högskolan. Studenten är således även utestängd från t.ex. omtentamen, hemtentamen, inlämningsuppgifter, laborationer och verksamhetsförlagd utbildning (VFU) under avstängningsperioden.

Får studenten kontakta dig som lärare vid Högskolan under avstängningen?

Nej, kontakt mellan lärare och student gällande utbildningen får inte förekomma under avstängningsperioden.

Studenten kan i stället kontakta studievägledare, studenthälsa eller Högskolans student- och doktorandombud. För mer information och kontaktuppgifter se Högskolans webbsida [Studiestöd och vägledning](#)

Får studenten göra inlämningsuppgifter mm under avstängningen?

Studenten får inte lämna in arbetsuppgifter till dig som lärare för rättning eller begära handledning under avstängningen.

Om studenten ändå lämnar in någonting, ska du inte rätta eller bedöma det, dvs. arbetet ska inte läggas till grund för godkännande av kurs eller kursmoment.

Får studenten delta i grupparbeten under avstängningen?

Nej. Om studenten har blivit avstängd får denne inte delta i ett grupparbete för examination med andra studenter som inte är avstängda.

Finns det krav på extra stöd från läraren för att student ska komma i kapp i studier?

Nej, det åligger studenten själv att komma i kapp med sina studier efter avstängningsperioden. Det åligger inte lärare att ge studenten extra stöd för att studenten ska komma i kapp.

Vilka informeras om att studenten är avstängd?

Utöver den anmälda studenten meddelas beslutet om avstängning även till CSN, Ladok-ansvarig, IT-support, dig som anmälare och examinator.

Studentens access till Högskolans datorer och nät är stängt under avstängningen. En avstängning syns dock inte i studieintyg eller examen.

Överklagande

Hur överklagas disciplinnämndens beslut?

Studenten kan överklaga beslut som går studenten emot. Överklagandet måste ha kommit in till disciplinnämnden inom tre veckor från den dag då studenten fick del av beslutet.

Överklagandet ska göras skriftligen och skickas eller lämnas in till disciplinnämnden via registrator vid Högskolan i Gävle; registrator@hig.se. Överklagandet ska dock vara adresserat till Förvaltningsrätten i Falun.

Disciplinnämnden skickar överklagandet till Förvaltningsrätten.

Vilken information ska överklagandet innehålla?

Studenten ska ange varför beslutet överklagas och på vilket sätt studenten vill att beslutet ska ändras.

Om beslutet som överklagas gäller avstängning och studenten inte vill att avstängningen ska gälla under tiden förvaltningsrätten bedömer överklagandet, ska studenten i sin överklagandeskrivelse begära *inhibition* av disciplinnämndens beslut. Inhibition innebär att beslutet inte ska verkställas under tiden förvaltningsrätten bedömer överklagandet.

Vad händer med avstängningen om studenten överklagar disciplinnämndens beslut?

Beslutet om avstängning gäller även om studenten överklagar beslutet, såvida inte förvaltningsrätten bestämmer att det överklagade beslutet tills vidare inte ska gälla, s.k. inhibition. Inhibition innebär att beslutet inte ska verkställas under tiden förvaltningsrätten bedömer överklagandet.

Om studenten inte vill att avstängningen ska gälla under den tiden förvaltningsrätten bedömer överklagandet, ska studenten i sin överklagandeskrivelse begära inhibition av disciplinnämndens beslut.

Har du ytterligare frågor?

För övriga frågor om disciplinnämnden går det bra att kontakta Petra Adebäck, sekreterare i disciplinnämnden, 026-64 83 01, disciplinnamnd@hig.se.